
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           
Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày         tháng    năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh nội bộ kế hoạch đầu tư công vốn ngân tỉnh  
năm 2023 đối với các dự án đến 31/3/2023 chưa hoàn thành 

 công tác lựa chọn nhà thầu   

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2023;  
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 50/TTr-SKHĐT 

ngày 24/4/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

          Điều 1. Điều chỉnh nội bộ kế hoạch đầu tư công vốn ngân tỉnh năm 2023 
đối với các dự án đến 31/3/2023 chưa hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu như 
phụ lục chi tiết đính kèm. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám 
đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban 
ngành liên quan hướng dẫn đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, các chủ đầu tư và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.  

                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                                                                                                                                                                  
Nơi nhận:                                             KT. CHỦ TỊCH                                  

- Như Điều 3;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 
- Lưu: VT, K1.                                                                
         

                                                                                    

                                                                                   

                                                                                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

1418 27 04



A Sở Y tế
I VỐN XỔ SỐ KIẾN THIẾT

Điều chỉnh giảm -4.000

1 Bệnh viện Lao và bệnh phổi Bình Định 8.000 -4.000 4.000

Đến 31/3/2023 chưa có ý kiến thẩm định của cơ quan thẩm 
định chuyên nghành; Ngay sau khi có ý kiến của Cq thẩm 
định chuyên ngành, Sở Y tế sẽ trình Sở KH&ĐT phê duyệt 
BC KT-KT và KH lựa chọn nhà thầu theo quy định 

XSKT

Điều chỉnh tăng 3.000

1
Xây dựng mới khoa Truyền nhiễm - Trung tâm Y tế huyện 
Phù Cát

0 3.000 3.000
Dự án dự kiến tháng 4/2023 sẽ hoàn thành, bàn giao đưa 
vào sử dụng

ĐTTT năm 2023 
bố trí 4.000 trđ

2
Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn, hạng mục Khoa 
Truyền nhiễm 0 1.000 1.000

Dự án dự kiến tháng 6/2023 sẽ hoàn thành, bàn giao đưa 
vào sử dụng

Đất năm 2023 bố 
trí 5.000 trđ
(Dứt điểm)

B Sở Văn hóa và Thể thao
I NGUỒN THU SỬ DỤNG ĐẤT

Điều chỉnh giảm -1.500

1 Sửa chữa, cải tạo trụ sở Sở Văn hóa và Thể thao 1.500 -1.500 0
Hiện nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã lấy ý kiến của Sở Xây 
dựng, Sở Tài chính gửi UBND tỉnh xin chủ trương điều 
chỉnh lại Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

Đất

Điều chỉnh tăng 1.500

1
Xây dựng, tu bổ, tôn tạo và phát huy giá trị di tích tại tháp 
Bánh Ít

0 1.500 1.500 Dự án đã có khối lượng thanh toán  Thanh toán KLHT

C Ban QLDA XD Dân dụng và Công nghiệp
I NGUỒN THU SỬ DỤNG ĐẤT

Kế hoạch 
năm 2023 

sau khi 

điều chỉnh

Ghi chú
Thuyết minh

(Mốc thời gian đến 31/3/2023)

Phụ lục

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG NỘI BỘ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN NGÂN TỈNH NĂM 2023 ĐỐI VỚI CÁC DỰ ÁN 
ĐẾN 31/3/2023 CHƯA HOÀN THÀNH CÔNG TÁC LỰA CHỌN NHÀ THẦU

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày         /4/2023 của UBND tỉnh)
ĐVT: Triệu đồng

STT Tên dự án Kế hoạch 
năm 2023

Điều chỉnh:
tăng (+), 
giảm (-)

Trang 1/2

Số: 1418/QĐ-UBND
Thời gian ký: 27/04/2023 19:18:12 +07:00



Kế hoạch 
năm 2023 

sau khi 

điều chỉnh

Ghi chú
Thuyết minh

(Mốc thời gian đến 31/3/2023)STT Tên dự án Kế hoạch 
năm 2023

Điều chỉnh:
tăng (+), 
giảm (-)

Điều chỉnh giảm -5.000

1
Đầu tư xây dựng, mở rộng, nâng cấp 05 Trung tâm y tế 
tuyến huyện trên địa bàn tỉnh Bình Định 5.000 -5.000 0

Đang triển khai lập hồ sơ thiết kế triển khai sau thiết kế cơ 
sở. CDC Hoài Ân, CDC Phù Cát và TTYT Tuy Phước chưa 
thực hiện xong công tác bồi thường GPMB.

Ưu tiên giải ngân 
trước vốn NSTW 
(bố trí 166.000 

trđ)
Điều chỉnh tăng 5.000

1
Dự án Môi trường bền vững các thành phố Duyên hải - 
Tiểu dự án TP Quy Nhơn 2.400 5.000 7.400 Theo CV 2223/UBND-KT ngày 13/4/2023 của UBND tỉnh Thanh toán KLHT

D Bệnh viện đa khoa tỉnh
I VỐN ĐẦU TƯ TẬP TRUNG

Điều chỉnh giảm -1.900

1 Cải tạo, sửa chữa Nhà khoa Khám BVĐK tỉnh Bình Định 8.700 -1.900 6.800
Dự án đang triển khai bước lập, thẩm định, phê duyệt thiết 
kế cơ sở, thẩm duyệt PCCC, chưa thi công ĐTTT

Điều chỉnh tăng 1.900

1 Nhà lắp đặt máy xạ trị gia tốc bệnh viện Đa Khoa tỉnh 0 1.900 1.900
Công trình mới đang thi công phần tháo dỡ nền, cửa, mái; 
Dự kiến XD hoàn thành 30/11/2023

XSKT bố trí năm 
2023 là 4.000 trđ

(Dứt điểm)

E UBND thị xã An Nhơn
I VỐN ĐẦU TƯ TẬP TRUNG

Điều chỉnh giảm -1.500

1 Trụ sở UBND xã Nhơn Mỹ 1.500 -1.500 0

Sở Tài chính có Văn bản số 794/STC-QLGCS ngày 
21/3/2023 về việc có ý kiến về tiêu chuẩn, định mức sử 
dụng diện tích trụ sở làm việc đối với công trình: Trụ sở 
UBND xã Nhơn Mỹ; Tư vấn thiết kế đang điều chỉnh theo 
Văn bản trên để trình lại Sở Tài chính; Trước khi trình Sở 
Kế hoạch đầu tư phê duyệt Báo cáo KTKT, kế hoạch LCNT 
thi công xây dựng

ĐTTT

Điều chỉnh tăng 1.500

1
Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn, hạng mục: Khu điều trị 
bệnh nhân và các hạng mục phụ trợ 0 1.500 1.500

Dự án đã có khối lượng thanh toán năm 2023 khoảng 10 tỷ 
đồng

Vốn XSKT năm 
2023 bố trí 5.000 

trđ

Trang 2/2


